2023年３月 28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ     渋谷 守浩

 （コード番号：2196 東証プライム）

問い合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 吉瀬 格

 (TEL.  050-1743-3418)

株式会社ＨＡＳＵＮＡとの資本業務提携に関するお知らせ

 当社は、2023年３月28日の取締役会において、株式会社ＨＡＳＵＮＡ（以下、「ＨＡＳＵＮＡ」とい

う。）との間における資本業務提携を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

そのため、開示項目の項目・内容を一部省略しております。

記

１． 資本業務提携の目的及び理由

当社は、全国に30会場のブライダル施設を運営しております。当社の主たる事業セグメントで

あるブライダル事業関連においては、ハードに頼らず、ソフトの力を信じ、ビジネスの本質を真

摯につきつめるという意味を込めた『Faithful Bridal Creator』をコーポレートスローガンとし

て掲げております。また、その実現のために「人材を育成し接客力によってブライダル業界の勝

ち組となること」、「施設スタイルにこだわらないブライダルオペレーターとなること」を経営の

基本方針とし、「ブライダル業界にある常識を打ち破り、新たな常識を創り上げていくこと」を目

指しております。

ＨＡＳＵＮＡは2009年に設立、結婚指輪・婚約指輪を中心に事業展開をしています。2014年４

月に日本で初めて社会・環境責任の範囲における規範と規格を開発する国際的非営利組織RJC

（Responsible Jewellery Council：責任あるジュエリー協議会）の認証を取得。鉱山から小売り

のジュエリーのサプライチェーン全体において、透明性が高く、人権・社会・環境に配慮をした

事業展開を認定された、国内エシカルジュエリーブランドの先駆者的存在です。2022年12月に新

たに販売開始した新ジュエリーブランド《XE:KFH (ゼクー)》ではオークション形式にてＮＦＴと

紐づいたジュエリーコレクションを販売し、今後も人気のＮＦＴプロジェクトとのコラボレーシ

ョンやオリジナルジュエリーコレクションの展開を予定しております。

この度、ＨＡＳＵＮＡとの資本業務提携によって、当社顧客へのブライダルジュエリーの販売

や、新たなオリジナル商品の共同開発等を行ってまいります。両社の持つ知見やスキル、ノウハ

ウを有効活用することで顧客満足度向上に繋がり、更なる利益拡大が可能となります。このよう

なＨＡＳＵＮＡとのシナジーの最大化によって、それぞれの事業成長や企業価値向上が期待でき

ると考えております。

２． 資本提携の内容等

   当社が、ＨＡＳＵＮＡが第三者割当の方式で発行する普通株式3,000株（第三者割当増資後の所

有議決権割合10.2％、自己株式を除く発行済み株式総数に対する所有割合10.2％）を3,000万円に

て取得する予定です。

３． 業務提携の内容

（１） 当社の運営する店舗及びＥＣサイトにてＨＡＳＵＮＡのジュエリーを販売。

（２） ＨＡＳＵＮＡブランドを用いた当社オリジナル商品の開発及び販売体系の構築。

当社の顧客に対し当該商品の販売及びレンタル、新たな販路開拓とその拡大。

（３） ＨＡＳＵＮＡによる同社顧客への当社施設の案内。

４．資本業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ＨＡＳＵＮＡ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神宮前 5-39-3 表参道 OSAKI.SQUARE.BLD 1F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 白木 夏子

（４） 事 業 内 容 エシカルジュエリーの制作・販売事業

（５） 資 本 金 7,420 万円

（６） 設 立 年 月 日 2009 年４月１日

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年３月 28 日

（２） 契 約 締 結 日 2023 年３月 28 日

（３） 出 資 実 行 日 2023 年３月 31 日（予定）

６．今後の見通し

 当社連結業績に与える影響につきましては現在精査中でありますが、その影響は軽微であると見込

まれます。今後、開示すべき影響等が判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上